PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17 ноября  2016 г.  № 789
                   г. Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»» (с изменениями)

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации и с пунктом 3 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 18.08.2005 № 237 «О решении «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории города Рубцовска»» (с изменениями) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) оказания бытовых услуг. Коды видов экономической деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации»;

1.2. в таблице 2 пункт 1 изложить в новой редакции:
«

	1. Оказание бытовых  услуг <**>, в том числе:

	1.1. Ремонт и пошив обуви, в том числе:

	1.1.1. пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	 0,55

	1.1.2. ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,55

	1.2. Пошив и ремонт текстильных, меховых и кожаных изделий, изготовление  вязаных и трикотажных изделий в том числе:

	1.2.1. пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	0,5

	1.2.2.изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	0,5

	1.2.3. пошив одежды из кожи по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.4. пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.5. пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.6. пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.7. пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.8. пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.9. изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,5

	1.2.10. изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,5

	11  1.2.11. ремонт одежды и текстильных изделий
	0,5

	1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий, в том числе:

	1.3.1. ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,5

	1.3.2. ремонт электронной бытовой техники
	0,5

	1.3.3.ремонт бытовой техники
	0,45

	1.3.4.ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,45

	1.3.5.ремонт часов
	0,45

	1.3.6.изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.3.7.ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,6

	1.3.8.изготовление ювелирных изделий и аналогичных изделий по индивидуальному заказу населения
	0,7

	1.3.9. ремонт ювелирных изделий
	0,7

	1.4. Изготовление мебели и ремонт мебели и предметов домашнего обихода, в том числе:

	1.4.1 изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.4.2.изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.4.3.ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,6

	1.5. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,6

	1.6. Строительство индивидуальных домов; возведение пристроек и хозяйственных построек (сараи, навесы, летние кухни, бани, душевые и т.д.), садовых домиков; индивидуальных гаражей; сборка и монтаж сборных сооружений на строительном участке, в том числе изготовление и сборка бревенчатых и брусчатых срубов; сборка щитовых домов заводского изготовления; пристройка к домам дополнительных помещений по индивидуальному заказу населения; реконструкция или ремонт существующих жилых и нежилых зданий, ремонт домов и квартир, садовых (дачных) домиков, пристроек и хозяйственных построек, бань и душевых, а также спортивных сооружений

	0,7

	1.7. Производство штукатурных работ
	0,6

	1. 8. Работы столярные и плотничные
	0,6

	1. 9. Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	0,6

	1. 10. Производство малярных и стекольных работ
	0,6

	1. 11. Производство кровельных работ
	0,6

	1.12. Деятельность в области фотографии
	0,35

	1.13.Услуги бань, душевых и саун; соляриев по индивидуальному заказу населения
	0,6

	1.14. Предоставление парикмахерских услуг
	0,55

	1.15. Прокат прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,5

	1.16. Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,4

	1.17.Прочие бытовые услуги
	1
	»

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (В.А.Кравцов).
Глава города

А.Д. Дьяконенко